

Datum 2024-05-16

Dnr 2024-001194

Inbjudan till granskning av Förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet

Vi bjuder in er till granskning av förslaget till ändrade havsplaner med tillhörande konsekvensbeskrivning. Det är det sista tillfället att lämna synpunkter på havsplanerna, innan de skickas till regeringen för beslut. Havsplanerna är vägledande för myndigheter och kommuner när de planlägger, ger tillstånd eller förvaltar havet. Näringsidkare kan också få vägledning av planerna. Därför vill vi gärna att ni ger förbättringsförslag och berättar om sådant vi bör veta.

Här finns förslaget till ändrade havsplaner

Granskningshandlingarna finns på vår webbplats www.havochvatten.se/havsplanering. Där finns också en webbkarta, som är ett stöd till att utforska förslaget. Granskningshandlingarna är de dokument med namnen:

- Förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet, Granskningsversion (Dnr 2024-001194)
- Bilaga Planeringsföresättningar Förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet Granskningsversion (Dnr 2024-001194)
- Konsekvensbeskrivning av Förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet, Granskningsversion (Dnr 2024-001194)

Redovisning av samrådet om Förslag till ändrade havsplaner, 2023

Mellan den 14 september och den 15 december, 2023, genomfördes ett samråd om förslaget till ändrade havsplaner med tillhörande konsekvensbeskrivning. Ett internationellt samråd, så kallat Esbosamråd, med berörda grannländer hölls mellan den 28 november 2023 och den 20 februari 2024. I samrådsredogörelsen som ni hittar på vår webbplats www.havochvatten.se/havsplanerng redovisas synpunkterna som kom in till Havs- och vattenmyndigheten under samrådet. I redogörelsen finns även en beskrivning av hur samrådet genomfördes. Havs- och vattenmyndigheten tackar för era synpunkter.

Så går granskningen till

Granskningen pågår mellan den 16 maj och den 30 augusti, 2024. Under granskningen arrangerar Havs- och vattenmyndigheten en serie informationsmöten om förslaget. Mer information om mötena finns på Havs- och vattenmyndighetens webbplats

www.havochvatten.se/havsplanerng.

Synpunkter lämnar ni skriftligt senast den 30 augusti, 2024. Ni kan lämna synpunkter på två sätt:

- Genom vårt webbformulär som ni hittar på www.havochvatten.se/havsplanering
- Via e-post som skickas till havochvatten@havochvatten.se
- I ämnesraden märker du ditt mejl med diarienummer 2024-001194

Frågor som vi gärna vill ha svar på i granskningen:

- Hur ser ni på de ändringar som gjorts i havsplanerna efter samrådet?
- Hur ser ni på de ändringar som gjorts i konsekvensbeskrivningen efter samrådet?
- Hur kan vi förbättra förslaget till ändrade havsplaner?

Notera att samtliga handlingar som skickas till Havs- och vattenmyndigheten diarieförs och blir en allmän handling.

Om havsplaner

Sverige tar fram tre havsplaner – en för Bottniska viken, en för Östersjön och en för Västerhavet. En havsplan ger vägledning kring vad som är den bästa användningen av havet. Planerna ska förena näringspolitiska mål, sociala mål och miljömål. En havsplan är en strategisk plan med stora drag och få detaljer. Havsplanerna finns i ett samlat dokument.

Den 10 februari 2022 tog regeringen beslut om de första svenska havsplanerna. Samtidigt fick Havs- och vattenmyndigheten i uppdrag att ta fram förslag till ändrade havsplaner med syftet att skapa förutsättningar för ökad energiutvinning i havet, i form av havsbaserad vindkraft.

Kontakta oss

Kontakta oss gärna om ni har frågor. Kontaktuppgifter hittar ni på sidan www.havochvatten.se/havsplanering

Med vänlig hälsning

Mats Svensson
Avdelningschef, avdelningen för havsförvaltning
Havs- och vattenmyndigheten